

# Wiedza w cenie

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej, już od dziesięciu lat organizuje Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej. 21. edycja tego wydarzenia odbyła się pod hasłem „Gospodarstwo domowe – wymiar społeczno-ekonomiczny”.

Katarzyna Sagan | katarzyna.sagan@rk.pl

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej to jeden z najpopularniejszych konkursów przedmiotowych o zasięgu ogólnokrajowym, poświęcony aktualnym problemom ekonomicznym Polski i świata. Celem tych zawodów jest upowszechnianie wiedzy ekonomicznej wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych, zgodnie z zasadą wyrównywania szans dostępu do wiedzy dla uzdolnionej młodzieży. Odpowiedzialność za poziom merytoryczny i organizację spoczywa na Komitecie Głównym Olimpiady, któremu przewodniczy prof. dr hab. Stanisław Owskiak.

Podczas egzaminu pisemnego uczestnicy odpowiadali na dwa pytania opisowe oraz rozwiązywali zadania analityczne i pytania testowe. Następnie 52 najlepszych uczniów przystąpiło do części ustnej. Jury pod przewodnictwem prof. dr hab. Eugeniusza Kwiatkowskiego było zgodne, że poziom wiedzy uczestników był wyrównany.

Laureaci OWE otrzymują prawo wstępu na wiele wyższych uczelni. Wśród nagród znajdują się także stypendia oraz wyjazdy zagraniczne na seminaria. Laureaci, ich nauczyciele oraz szkoły, które w olimpiadzie uzyskały najlepsze wyniki, otrzymują atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów.

ZDJEŃCIA BARTOMIEJ SAWKA



Wydarzeniem wiążącym 21. edycję olimpiady było uroczyste spotkanie laureatów z ministrem finansów oraz wizyta na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie

Podczas finałowych zmagania rywalizowano także w dwóch konkursach o nagrodę specjalną. Fundatorem wyróżnienia przyznanego za najlepsze prace z zakresu ubezpieczeń gospodarczych była Polska Izba Ubezpieczeń. Kapituła nagrody specjalnej, pod przewodnictwem prezes PTE prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej, przyznała pierwszą nagrodę Piotrowi Dworcakowi z I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Łodzi oraz dwa wyróżnienia: Adamowi Makowskiemu z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących nr 6 w Łomży oraz Piotrowi Sieliwonikowi z III Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku. Podczas finałowych zawodów rozstrzygnięto także konkurs o nagrodę specjalną Izby Zarządza-

jących Funduszami i Aktywami. Zwycięzył Paweł Maryniak z XIV Liceum Ogólnokształcącego im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu za napisanie najlepszego – ciekawego i nieszablonowego – eseju na temat rynku funduszy inwestycyjnych. Nagrodę przyznano także Jackowi Galiszewskiemu z I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera w Gorlicach za połączenie poezji z ekonomią w popularyzacji problematyki rynku funduszy inwestycyjnych.

Łącznie w 21 edycjach OWE wzięło udział ponad 230 tys. uczniów, 600 z nich uzyskało tytuły laureata, a 1400 tytuły finalisty. Następna, 22. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej odbędzie się pod hasłem „Środowisko naturalne w procesie gospodarowania”.



## Piotr Dworcak

Zwycięzca 21. OWE jest absolwentem I LO im. Mikołaja Kopernika w Łodzi. W klasie o profilu ekonomiczno-prawniczym realizował rozszerzony program nauczania z historii i geografii, osiągając bardzo dobre wyniki w nauce. Jest także laureatem Olimpiady Przedsiębiorczości – zajął piąte miejsce. Interesuje się ekonomią, rachunkowością, finansami.

**II miejsce:** Piotr Byrski z LO Towarzystwa Szkolnego im. Mikołaja Reja w Bielsku-Białej. **III miejsce (ex aequo):** Michał Brancewicz z I LO im. Mikołaja Kopernika w Łodzi, Mariusz Maziarz z V LO im. gen. Jakuba Jasińskiego we Wrocławiu, Bernard Maculewicz z XIII LO w Szczecinie

## Najlepszymi szkołami w 21. OWE okazały się:

- I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Łodzi (4 laureatów)
- III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni (4 laureatów)
- XIV Liceum Ogólnokształcące im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu (3 laureatów)